
   خراسان 
شمالی نیاز به 
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قشر تولیدکننده 
با مشکلات کمبود 
نقدینگی مواجه 
است و خانوارهای 
استان نیازمند 
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تلنگر ــی   ــان مــحــمــدزاده ث
مـــدیـــرعـــامـــل شـــرکـــت آب و 
فــاضــاب خــراســان شمالی با 
بــیــان اینکه احــــداث مخازن 
ذخــیــره آب نــیــازمــنــد اعتبار 
۲۰۰مــیــلــیــارد تــومــانــی اســت، 
گفت: در حال حاضر حدود 6۰روستای استان 
بــا مشکل حــاد آبــی مــواجــه هستند کــه در این 
خصوص افزایش ظرفیت حجم مخازن ذخیره 

آب مناطق شهری در دستور کار قرار گرفت.
غامحسین ســاقــی در گــفــت وگــو بــا خبرنگار 
قدس اظهار کرد: در سال جاری خراسان شمالی 
خشک ترین سال را در 5۰ سال گذشته ثبت کرد 
و باوجود بارش های صــورت گرفته، هنوز میزان 
بارندگی پنج استان در کشور به انـــدازه مقدار 
بارندگی های سال گذشته خود در همان منطقه 
نرسیده و خراسان شمالی یکی از آن پنج استانی 
است که میزان بارندگی های آن هنوز به مقدار 

سال گذشته نرسیده است.
وی با اشاره به تنش آبی ۲36روستای استان ادامه 
داد: در سال 98، براساس گــزارش هــای میدانی 
1۲6روستا با مشکل حاد تأمین آب مواجه بودند 
که اکنون ایــن عــدد به کمتر از 6۰روســتــا رسیده 

است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خراسان شمالی 
تصریح کرد: در این زمینه افزایش ظرفیت حجم 
مخازن در شهرهای بجنورد، تیتکانلو، شوقان، 
درق، راز، آشخانه، صفی آباد، سنخواست، فاروج، 
جاجرم، حصار، گرمخان، قوشخانه و چناران شهر 

در دستور کار این شرکت قرار گرفت.

تبخیر90درصدبارشها ◾
ساقی افــزود: سالانه 7میلیارد مترمکعب بارش 

در این استان اتفاق می افتد که از این مقدار بارش، 
حــدود 6میلیارد مترمکعب مــعــادل 9۰درصــد 
تبخیر می شود و مابقی آن قابل برنامه ریزی است 
که 86میلیون مترمکعب در بخش آب شرب این 

استان استفاده می شود.
ــزود: در حـــال حــاضــر ۲هــــزار 3۰۰ رأس  ــ وی افـ

دام سبک در استان وجــود دارد که 16میلیون 
مترمکعب آب شــرب بــرای مصرف ایــن دام هــا 
استفاده می شود در حالی که میانگین مصرف 
آب یــک شهرستان مانند شــیــروان 6میلیون 
مترمکعب اســت کــه بیانگر سهم قابل توجه 

دام ها از آب ا ستحصال شده است. 

وی با تصریح اینکه میزان بارندگی ها در خراسان 
شمالی به شدت کاهش یافته و با کمبود شدید 
منابع آبی روبه رو هستیم، گفت: در حال حاضر 
ــارزوی شیروان و بیدواز اسفراین  آب سدهای ب
خشک شده و برای تأمین آب مجبور به استفاده 

از آب چاه ها شده ایم.

تأمینآبشربپایدارنیازمنداعتبار ◾
مــدیــرعــامــل شــرکــت آب و فــاضــاب خــراســان 
شمالی در ادامــه با اشــاره به تأمین آب شرب 
بجنورد گفت: تأمین آب شــرب پــایــدار مرکز 
خراسان شمالی نیازمند 3۰۰میلیارد تومان 
اعتبار است که در این زمینه حفر چاه عمیق 
در منطقه پلنگ دره بجنورد در دستور کار قرار 
گرفت و اکنون هشت چاه حفر شده و حفر سه 

چاه دیگر باقی است.
ساقی با اشــاره به طعم و بــوی آب شهر بجنورد 
ــرای بهبود کیفیت آب سد شیرین دره  گفت: ب
برای مصرف خانگی شهر بجنورد، استفاده از آب 
اکسیژنه در تصفیه خانه این سد انجام شده است.
ساقی افــزود: میزان تخصیص اعتبار برای اجرای 
طرح های حوزه تأمین آب در سال جاری 568میلیارد 
تومان از سوی وزارت نیرو بود که نسبت به سال 

گذشته ۲.6 درصدافزایش یافته است.
این مسئول افزود: در حوزه فاضاب نیز 77میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص یافته که این میزان به 
سبب طــرح هــای مختلف فــاضــاب شــهــری و 

روستایی کافی نیست.
وی در انتها از طلب ۴۰میلیارد تومانی این شرکت 
از مشترکان آب و فاضاب خراسان شمالی خبر 
داد و گفت: پرداخت معوقات از سوی شهروندان 
می تواند در سرعت بخشیدن به پروژه های عمرانی 

در بخش های خدماتی تأثیر داشته باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب:

60 روستای خراسان شمالی 
مشکل تأمین آب دارند

خبرخبر
روزروز

150 پروژه ورزشی نیمه تمام و راکد در خراسان جنوبی
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی از وجود 15۴طرح 
عمرانی نیمه تمام و راکد ورزشی در استان خبر داد و خیرین 

ورزش یار را برای مشارکت در تکمیل این طرح ها فرا خواند.
حسن عزیزی در گفت وگو با فارس گفت: برای تکمیل این 
پروژه های ورزشی به ۲هزار و 3۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 
است. در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی 

و بسترسازی لازم برای جذب مشارکت های خیران در امور 
عمرانی و جاری ورزشی جلسه هایی برگزار شده است.

ــار بر تکمیل  وی اظهار کــرد: در جلسه های خیران ورزش ی
ــی اولـــویـــت دار مــنــاطــق مـــرزی و  ــای نــاتــمــام ورزشــ ــروژه هـ پـ

کمتربرخوردار روستایی تأکید شده است.
 از دیگر اهــداف کمیته خیرین ورزش یـــار خراسان جنوبی 

استفاده از ظرفیت و مشارکت خیران در توسعه، تعمیم 
و فرهنگ سازی اقدامات معنوی و ساماندهی در راستای 
مشارکت در پروژه های نیمه تمام ورزشــی اســت. مدیرکل 
ورزش و جــوانــان خراسان جنوبی از تهیه و تدوین بانک 
اطاعاتی خیران ورزش یار استان به تفکیک شهرستان ها 
و همچنین برگزاری کمیته های متناظر خیرین ورزش یار در 

تمامی شهرستان ها خبر داد. عزیزی افزود: صدور اباغ برای 
اعضا و همچنین استفاده از ظرفیت های نهادهای انقابی 
در قالب قرارگاه های محرومیت زدایی و جهاد سازندگی در 
شهرستان ها انجام می شود. وی خاطرنشان کرد: در جلسه 
خیرین  ورزش یار خراسان جنوبی کلیات پیش نویس انجمن 

حامیان توسعه ورزش خراسان جنوبی مصوب شده است.

خبر
 

   امهال مطالبات غیرجاری واحد های تولیدی 
به مدت پنج سال

مطالبات غیرجاری واحد های تولیدی با هدف 
تسهیل و رفع موانع تولید در خراسان جنوبی به 

مدت پنج سال امهال می شود. مدیرکل هماهنگی 

امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری در گفت وگو 
با خبرنگار صداوسیما گفت: در اجرای این مصوبه 
دولت، مؤسسه های اعتباری و بانک ها موظف اند 
بنا به درخواست مشتری و در چارچوب ضوابط و 

مقررات موجود، مطالبات از واحد های تولیدی را که 

تمام یا بخشی از آن غیرجاری شده است، برای یک بار 
و حداکثر به مدت پنج سال، با اخذ میزان 7/5درصد از 

مانده بدهی و با دوره تنفس 6ماهه امهال کنند.
علی اکبر اکبری راد با بیان اینکه نگاه دولت حمایت 
از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان و فعالان بخش 

خصوصی است، افزود: دولت مهلت استفاده از این 
مصوبه را تا پایان شهریور1۴01 تمدید کرد. از 

تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی و کارآفرینان 
مشمول این مصوبه درخواست می کنیم با مراجعه به 

بانک عامل نسبت به امهال مطالبات خود اقدام کنند.

مشهد به یک جزیره گرمایی 
تبدیل شده است!

رئیس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: مشهد به علت تعدد خودروها و کارخانه ها 
تقریباً به یک جزیره گرمایی تبدیل شده است 
و سامانه های بارشی که به مشهد وارد می شوند 

ضعیف تر عمل می کنند.
یحیی قائنی پور در گفت وگو با ایسنا درخصوص 
کمبود بــارش هــا در مشهد بــاوجــود سامانه های 
بارشی اخیر که استان را تحت تأثیر خود قرار دادند، 
گفت: این سامانه ها، سامانه های جریان جنوبی 
بــودنــد و شمال اســتــان را کمتر تحت تأثیر قــرار 
دادند. انتظار بارش برای مشهد را از این سامانه ها 
نداشتیم امــا مشهد به علت تعدد خــودروهــا و 
کارخانه ها تقریباً به یک جزیره گرمایی تبدیل 
شده است و سامانه های بارشی که به مشهد وارد 

می شوند ضعیف تر عمل می کنند.
وی ادامــه داد: همچنین در مجموع سامانه های 
بارشی که به خاورمیانه وارد می شوند به دلایل 
مختلف ضعیف تر شده اند. وضعیت جوی کل دنیا 
تغییر کرده  و برعکس کشور ما در بعضی کشورها، 
سامانه ها فعال تر شده اند. وی خاطرنشان کرد: 
علت تغییر در وضعیت جوی، تغییر اقلیم جهانی 
است که به فعالیت های بشر مانند سوخت های 
فسیلی و افزایش گرمای جهانی برمی گردد که این 
تغییر بر بارش های کل جهان تأثیر گذاشته است.

رئــیــس اداره پیش بینی هــواشــنــاســی خــراســان 
رضوی گفت: براساس پیش بینی های پژوهشکده 
اقلیم شناسی بارش ها در استان تا اردیبهشت ماه 
ــارش قابل  طبیعی اســت امــا در 1۰روز آیــنــده بـ

ماحظه ای در استان نداریم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراســان شمالی : تأمین آب شرب پایدار 
مرکز خراسان شــمالی نیازمند ۳00میلیارد تومان اعتبار است که در این 
زمینه حفر چاه عمیق در منطقه پلنگ دره بجنورد در دستور کار قرار گرفت 

و اکنون هشت چاه حفر شده و حفر سه چاه دیگر باقی است.
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